[image: image1.wmf]
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ТОМСКИЙ РАЙОН»
АДМИНИСТРАЦИЯ ТОМСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.05.2021                                                                                                       № 182
 Томск

Об отклонении предложения о внесении изменений в Генеральный план и Правила землепользования и застройки муниципального образования «Зоркальцевское сельское поселение»
На основании статьи 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьи 35 Правил землепользования и застройки муниципального образования «Зоркальцевское сельское поселение», утвержденных решением Совета Зоркальцевского сельского поселения от 07.10.2014 № 21, рекомендаций комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки сельских поселений муниципального образования «Томский район» (протокол от 08.04.2021 № 1), рассмотрев обращение АО «Сибирская  Аграрная Группа» от 19.01.2021 № 35-02-181/21-0-0,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Предложение АО «Сибирская Аграрная Группа» о внесении изменений в Генеральный план и Правила землепользования и застройки муниципального образования «Зоркальцевское сельское поселение», утвержденные решением Совета Зоркальцевского сельского поселения от 07.10.2014 № 21, отклонить:
1) в отношении земельных участков с кадастровыми номерами: 70:14:0100035:5433, 70:14:0100035:5459 в части установления функциональной зоны многофункциональной общественно-деловой застройки и территориальной зоны многофункциональной общественно-деловой застройки (Д-1) по следующей причине:

 согласно письму отдела водных ресурсов по Томской области от 07.04.2021 № 08-32/0505 указанные земельные участки относятся к водному объекту р. Томь. В соответствии с пунктом 6 статьи 36 Градостроительного кодекса Российской Федерации градостроительные регламенты не устанавливаются для земель, покрытых поверхностными водами;
2) в отношении земельных участков с кадастровыми номерами: 70:14:0100035:5458, 70:14:0100035:5460 в части установления функциональной зоны коммунально-складских объектов и территориальной зоны производственных предприятий IV-V классов и коммунально-складских объектов (П-2), и в отношении земельного участка с кадастровым номером 70:14:0100035:5480 в части установления функциональной зоны многофункциональной общественно-деловой застройки и территориальной зоны многофункциональной общественно-деловой застройки (Д-1) по следующей причине:
 обращение об изменении функционального и градостроительного зонирования указанных земельных участков должно быть подано и рассмотрено отдельно от земельных участков, указанных в подпункте 1 пункта 1 настоящего постановления.

2. Управлению Делами Администрации Томского района разместить настоящее постановление на сайте Администрации Томского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Управлению территориального развития Администрации Томского района направить копию настоящего постановления заявителю.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Томского района – начальника Управления территориального развития Администрации Томского района.
Временно исполняющий

полномочия Главы Томского района
                                 А.Н. Масловский
Юрьевцева Елена Анатольевна
+7 (83822) 58-91-42
_1682245877.doc
[image: image1.png]

[image: image2.png]